II Vnde doctrina Bolognetti in dicta l. finali num. 59. dicentis renunciationem factam de bonis paternis, maternis, fraternali, ziemnis, & aliorum non valere, nisi omnes consensum præstiterint, intelligenda erit quoad successionem certæ personæ, ex solemní decisione Presidis de Franchis 89 quoniam ex illa nominatione matris, aut patris illo tunc existentis inualiditas oritur, & si in genere facta fuerit, cum quando nomen appellativum non congruit, nisi vni tantum equivalet nomini proprio, l. 2. ff. de liberis & posthumis, l. fundis qui locatus, ff. de funeris, l. certum, ff. si certum petatur, Fratus loco citato, quæ inualiditas solum erit intellecta quoad successiones illorum non interuenientium secus vero si aliqui illorum de cuius hereditate sit renunciatio interuenient, quia quoad illos valebit, ita Cagnolus post Romanum, & Aretinum in dicta l. finali num. 95. Decius in l. pactum quod dotali col. 4. vers. sexto limitatur, C. de collationibus, Antonius Faber in titulo Codicis definit. 3. Caputus in consuetud. si moriatur p. 3. l. 6. n. 14.

Verum ex his oritur elegans dubium quid si à principio, scilicet renunciationis tempore consensus illius, de cuius hereditate sit renunciatio non interuenient, si postea subsequatur conualidatio ne dictam renunciationem, & reperio, Baldum, Salycetum, & Alciatum in dicta l. finali col. 4. vers. certos modos, dicentes renunciationem conualidari, & si post consensus superueniat sequitur Antonius Faber in suo Codice in titulo de pactis def. 10. per totam, Decius cons. 30. col. 3. vers. propterea, Crauetta cons. 19. num. 3. Vinius opinione 578. num. 69. Decianus cons. 39. num. 161. vol. 2. Capriolus de success. ab intestato lib. 1. num. 553. Surdus cons. 355. nu-

15. Mandellus cons. 11. num. 15. Sanchez ad precepta decalogi lib. 7. cap. 2. nu. 28. Mer cul. Merlinus in tractatu de pignoribus lib. 2 tit. 1. quæstione 40. num. 22. pro qua sententia fundanda, videtur facere Iustiniani constitutio in l. finali, ad Senat. Cons. Maced. in qua dicitur quod si filius familiæ ex mutuo se obligauerit nullo patris cō sensu accedente, licet hæc obligatio nulla sit, tamèn si patris consensus superueniat obligatio conualidatur, in illis verbis, (cum nostra nouella lege generaliter omnis ratibabitio prorsus retrotrahatur, & confirmet ea quæ ab initio subsecuta sunt) idem habetur in l. donationes la prima, ff. de donat. inter virum, & uxorem cap. ratibabitio de regulis iuris lib. 6. sic in casu nostro dici debet, quod licet à principio renunciatio non teneat deficiente cō sensu, confirmaretur postea illo superueniente, ad quod facit doctrina Cagnoli in dicta l. finali, C. de poëtis, dicentis quod quoties requiritur cō sensus alicuius pro suo interesse, sufficit si subsequatur actum à principio nullum confirmando idem notat Butreus apud Aretinum in l. si quis mihi bona, s. iussum col. finali, ff. de acquirenda hæreditate, Curtius Senior cons. 1. col. 7. pluribus exemplis comprobat Tiraquellus ad leges connubiales glosa 6. num. 9. & 10. Corsetus sing. 2. Simoncellus de decretis in prefat. num. 45: & 54. Carpanus ad statuta Mediolani cap. 16. num. 116. Card. Tuscius practicarum conclus. 565. num. 18. Surdus decis. 99. nu. 14. Verallus decis. 175 num. 2. p. 2. sic videmus alienationem, quæ de re minoris facta sine solemnitatibus nulla est, ut tototitudo, ff. de rebus eorum, maiori superuenienti ætate per tacitum cō sensum confirmari, iuxta vulgatum textum in l. finali, C. si maior fatus, sicuti iudicium nulliter formatum ex superueniente iure validatur, & confirmatur, & ex eo posset oriiri, sententia iuxta textum in l. sin autem, s. possidere, ff. de rei vindicat. l. si rem s. finali, ff. de pignoratitia actione, l. si quo tempore, ff. de petit. hæreditatis cap. Abbate Jane de re iudicata lib. 6. docent Bartolus in l. mater, s. eandem latè Gabriel communium conclusionum in titulo de iudicijs conclus. 2. num. 1. & 10. plures refert Peregrinus de fideicommissis articulo 41. num. 6. Lanarius cons. 17. num. 14. Intrigliolus decis. 39. num. 29. Cancerius par. 2. variarum cap. 16. num. 30. & melius explicat par. 3. variarum cap. 3. num. 416. cum sequentibus Dominus Cöfiliarius Stainius. controværpiarum forensium tomo 1. cap. 13. à num. 14. cum sequentibus, Rgn-

dens variarum resolut. cap. 30. num. 20. Card. Tuscius tomo 5. lit. I. conclus. 630. nu. 1. Costa de retrotraktione casu 2. cap. 8. num. 14. Et casu 3. cap. 8. num. 10. Carpanus ad statuta Mediol. cap. 21. num. 196. tomo 1. latè explicat Galluppus in praxi nouissima Sacri Consilij part. 2. cap. 3. à num. 46. cum pluribus sequentibus, quibus addo legendum doctissimum, ac copiosissimum Giurbam obseruat. 3. à num. 23. Et decis. 13. num. 23: faciunt iura in cap. cum in iure de eleccióne cap. 1. de alienat. feudi, l. si rem alienam, ff. de pignoratitia actione, l. si quis in senatorio, ff. de ritu nuptiarum, & in l. 1: in fine, C. si rector prouincie, ex quibus omnibus iuribus colligitur, cō sensu superueniente conualidari auctum à principio nullum, quod à fortiori procederet quoties in posse ratificantis consistit validitas, seu invaliditas auctus, sicut in terminis dictæ legis finalis, quoniam nullitas renunciationis resultat ex non præstito cō sensu illius, de cuius hæreditate fit renunciatione, ac illius beneficio sicut dicta lex introducta, igitur semper quod superuenit cō sensus illius, renunciatione, validabitur, sic distinguit præceptor Bartolus in l. si quis mihi bona, s. iussum, ff. de acquirenda hæreditate, saltem validabitur ex nunc si non ex tunc, iuxta dicta post alios per Surdum decis. 245. per Ludouisium decis. 395. num. 12. Et per Dom. Marchio. Ramontis centuria 2. cap. 100. num. 44.

Contrarium tamèn sententiam virorem existimo, ad quod probandum videndum est si cō sensus iste de forma requiratur, & si quis diceret de forma requiri non erraret, sed potius veros iuris terminos agnosceret, quoties enim ad confessionem alicuius auctus certa solemnitas requiritur cum clausula annullativa, totiès forma substantialis dicitur inducta, textus est in clementina 2. vbi glosa verbo nullo modo de ætate, & qualitate, noceant Fælinus in cap. ex parte 12. num. 7. extra de constitut. vbi Decius, latè Gabriel lib. communium conclus. 3. effectu 12. num. 73. in titulo de clausulis, plures adducit omnino videndus Osascus decis. Pedam. 165. num. 13. Rota apud Ludouisium decis. 384. num. 9. Et apud Card. Manticam decis. 286. nu. 2. Dom. Marchio Ramontis tomo 2. controværpiarum cap. 59. num. 9. Amaya in l. 4. num. 39. C. de iure fisci lib. 10. Barbosa clausula 40. num. 32. Episcopus Maranta tomo 1. responso 13. num. 43. & colligitur ex l. 3. C. de sentent. ex periculo recitandis, Et ex l. finali, ubi Do-

E. Q. Eto.

Elores, C. de vendit. rer. Civit. lib. 11. & quo-  
 18 tiæ solemnitas illa de forma requisita  
 non interuenerit dispositio corruit, arg.  
 l. cum hi, s. si prætor. ff. de transact. l. qui Ro-  
 me, & Flavius, ff. de verb. oblig. Baldus in l.  
 q. col. 2. vers. quædam enim solemnitas, C.  
 quando prouocare non est necesse, Afflictus  
 decis. 378. num. 4. Abbas in cap. 2. num. 5. de  
 testibus, Oſascus dicta decis. 165. num. 8.  
 quod expressis verbis significauit Imperator Iustinianus in dicta l. finali, annul-  
 lando dictam renunciationem, nisi præ-  
 nio consensu illius de cuius hereditate  
 agitur, ibi ( & nihil ex his pætitionibus ob-  
 seruari, nisi ipse forte de cuius hereditate  
 actum est voluntatem suam eis accommodanc-  
 rit,) ergo si adeat clausula annullatio  
 renunciationis, omnino dicendum erit  
 illum de forma requiri, & de forma sub-  
 stantiali, cum det esse renunciationi, l.  
 Julianus, s. sed, & si quis, ff. ad exhibendum,  
 Baldus in l. comparationes 3. quest. in fine, C.  
 de fide instrumentorum, Decius conf. 429.  
 num. 5. & conf. 434. num. 2. & in cap. confu-  
 luit num. 12. extra de officio delegati, at illa  
 19 solemnitas, quæ de forma requiritur  
 subsequi non potest, sed auctum præcede-  
 ret debet, ita docent Calcanus conf. 57:  
 num. 4. & 5. Curtius iunior conf. 100. num.  
 6. Afflictus in cap. Imperiale in principio  
 vers. vigesimo quarto quarto num. 12. plures  
 cumulat Tiraquellus ad leg. connub. verbo  
 consentement. num. 3. & seq. Iason in l. l. s. 1  
 num. 4. ff. de verb. oblig. Oſascus decis. 166.  
 num. 8. Aponte conf. 81. num. 8. vnde illum  
 non conualidat, vt docent Baldus in cap.  
 2. de feudo sine culpa non amittendo, Feli-  
 nus in cap. cum dilect. a col. 6. vers. sextum si-  
 gnare de rescriptis, & in cap. nonnulli num.  
 40. extra eodem, Capra in suis regulis con-  
 clus. 54. nu. 34. & seq. latè Iason in l. si quis  
 mihi bona, & iuſsum num. 41. cum sequenti-  
 bus, ff. de acquirenda heredit. plures cumu-  
 lat Oſascus loco citato nu. 9. per totum, quæ  
 20 enim ab initio nulla sunt tractu tem-  
 poris conualeſcere non possunt, iuxta  
 regulam textus in l. que ab initio, ff. de re-  
 gulis iuris cap. non firmatur eodem tit. S. 1.  
 institut. de exbaradat. liberorum cap. 1. de  
 prohibita feudi alienatione.  
 Vnde dixit Baldus in titulo de pace con-  
 ſtant. verbo sententia, quoque laudum à  
 21 principio nullum ratificari non posse,  
 sequitur eum Romanus conf. 160. Angelus  
 conf. 219. col. penult. Ancharanus conf. 122:  
 quod intelligo in vim laudi secus in-  
 vim pacti, arg. textus in cap. examinata de  
 confirmat. utili, vel inutili, Antonius Faber  
 lib. 2. Codicis tit. 35. definit. 1. Barzins decis.

112. num. 1. 9. & ro. declarat post alios  
 Cancerius par. 3. variarum cap. 17. à num.  
 21. cum pluribus sequentibus, sicuti libe-  
 ratio debitoris facta per filium familias  
 22 de credito sui patris, quæ à principio  
 non valuit, non conualeſceret ex eo  
 quod post mortem patris effectus fuit  
 suus hæres, vt notabiliter inquit Baldus  
 in l. filius familias la seconda, ff. de solut. De-  
 cius in l. filius, C. de pacis, Iason ibidem  
 num. 5. Virgilinus Siculus in tractatu de le-  
 gitimat. persona cap. 4. num. 24. sic etiam  
 23 confessio facta in tormentis indicijs nō  
 præcedentibus, quæ inualida est, & si  
 millies fuerit repetita, vt notant Docto-  
 res apud Bertazzolum conf. criminali 95.  
 num. 10. & seq. lib. 1. Mascardus de probat.  
 conclus. 353. num. 14. cum seqq. plures re-  
 fert Farinaceus de reo convicto, & confessio  
 lib. 2. quæst. 83. cap. 1. & 19. per totum, in-  
 dicis tamē superuenientibus non con-  
 validatur, ita Bartolus in l. maritus col. 1 ff.  
 de questionibus, Alexander conf. 179. col. pe-  
 nult. vers. quinimodo lib. 2. Romanus conf. 177  
 col. 2. & sing. 131. Clarus in s. finali quest.  
 55. vers. si vero confessio facta sit in tormen-  
 tis circa finem, Viuius opinione 139. Burſa-  
 tus conf. 201. num. 41. Beccius conf. 70. sub  
 num. 5. Pascalis de patria potestate part. 3:  
 cap. 1. num. 23. & Alexander conf. 171. lib.  
 2. dixie actum nullum ex defectu illegiti-  
 ma & tatis non validari ex superuenien-  
 te ætate, sicut electio facta de bannito,  
 24 qui esse non possit de aliquo officio ex  
 statuto sic disponente, non confirmatur  
 & si restituatur, notat Baldus in rub. Co-  
 dicis obturpem causam circa finem, & ante  
 eum Bartolus in l. vſusfructus in fine, ff. de  
 stipulatione servorum, ad idem facit foli-  
 ne, & notabile dictum eiusdem Bartoli  
 in l. præcipua per illum textum, C. de primi-  
 cijs lib. 12. dicentis, quod si existat sta-  
 25 tutu prohibens aliquem assumi ad offi-  
 ciū ratione artis ab ipso exercitæ, si di-  
 cetus fuerit matriculatus, & si in futurum  
 artem illam uon exerceat, & de matri-  
 cula cassari se faciat, adhuc ad illud of-  
 ficiū assumi non poterit, quam Bartoli  
 doctrinam singularem vocat Corsetus in  
 singularibus verbo statutum 14. in ordine  
 & sic sufficit à principio esse inhabi-  
 lem, proinde stante pragm. 5. S. 17. pro-  
 hibente admitti ad officia Vniuersitatis  
 debitores, & cum illa litigantes, proce-  
 dere, licet lis finiat medio tempore, si  
 electionis tempore litigabat, notat Re-  
 gens Rouitus ibi num. 30. de administrat.  
 Vniuersitatum citans Annam sing. 252. con-  
 tra Fontanellam de pacis nuptialibus clas-  
 fula.

sula 3. glosa 2. num. 33. in fine.

Idem dicimus in testamento facto per  
27 filium familias de bonis aduentitijs  
quod nullum est non connalescit, & si  
sui juris effectus non revocauerit, ita  
Baldus in l. 1. col. 7. vers. sexto incidet quae-  
to; C. de Sacrofamilis Ecclesiis, per textum in  
l. 1. s. si filius, ff. de leg. 3. Tiraquellus ad le-  
ges connubiales l. 16. glsa 8. nu. 108. ad me-  
dium vers. nam, & in simili, Gratianus tomo  
1. discept. forens. cap. 79. num. 20. cum seqq.  
vnde communis est doctrina, quod exi-  
stente statuto, ut in Regno nostro, quod  
filius familias obligari non possit sine  
patris consensu, obligatio nulliter facta  
non conualidaretur ex consensu super-  
28 ueniente, sic Paulus de Castro, & alij in  
dicta l. si quis mihi bona, ubi Alexander, &  
Iason, ff. de acquirenda hereditate, Celsus  
Hugo conf. 34. num. 2. Pancirola conf. 187.  
Berous conf. 73. num. 4. cum duobus seq. Ca-  
briel conf. 2. ante eos, Baldus in l. 1. col. pe-  
nult. C. qui admitti, Lupus in rubrica de do-  
nat. inter virum, & uxorem, s. 68. num. 27.  
Cancerius p. 2. variarum cap. de minoribus  
num. 32. 69. & 70. Caroccius decis. 74. de  
Marinis tomo 1. quotidianarum cap. 133.  
num. 21. Pascalis de viribus patria potesta-  
tis p. 1. cap. 6. num. 17. & 18. pricipue fi-  
deiuissori filii nulliter a principio obli-  
gati, D.D. citati, quibus addo Caualca-  
num decis. 30. num. 10. p. 2. Borrellam conf.  
11. num. 11. Barzium decis. 99. omnes ex  
illa ratione moti, quia dictus consensus  
requiritur de forma, cōsequenter sub-  
sequendo actum non conualidat, sed su-  
pra sicut probatum consensum requisitum  
virtute dictæ legis finalis esse de-  
forma substantiali; consequenter dicen-  
dum est illum in principio adhiberi o-  
porter.

Quæ dicta corroborantur auctoritate  
Summi Pontificis Bonifacij Octauij in cap. si  
eo tempore de rescriptis lib. 6. in quo dici-  
29 tur quod si fuerit collatum beneficium  
curatum personæ non legitime & tatis  
collatio non subsinebit, eo quod postea  
ad legitimam etatem peruenierit, in illis  
verbis ( licet nunc legitime sit effectus at-  
atis) & faciunt alia iura in l. 1. institut. de  
inutilibus stipulationibus, s. preterea institu-  
quibus non est permisum facere testamentum,  
t. eius qui supra, ff. de testamentis cap. 1. de  
dispensatione impuberum, eò magis pro-  
cedit hoc in calo nostro, quia ageretur  
30 de præiudicio ipsius renunciantis, in  
cuius præiudicium nemquam subsequi  
potest ratihabito, iuxta textum in l. si  
partem, l. finali, ff. quemadmodum seruitus

amittatur, notat Bartolus in l. cum indebi-  
tum, s. si procurator, & in l. bonorum, ff. rem  
ratam haberi, & in l. aliena res in principio,  
ff. de pignoratitia actione, Angelus conf. 277.

Non obstant contrarium adducta,  
quoniam illa procedunt, quoties actus  
fuerit a principio validus, sed rescissi-  
bilis, ut in dicta l. finali, C. ad Senat. Conf.  
31 Maced. nam filius familias de iure com-  
muni obligatur, ex mutuo, solum ex-  
ceptio ei præstabatur, non mirum si  
accidente postea patris consensu, rite  
obligatus remanebat, eodem modo re-  
soluitur Vlpiani locus in dicta l. si quis in  
senatorio, ibi ( in ea conditione est,) quasi  
velit exprimere Vlpian. ibi non esse ipso  
iure matrimonium nullum, sed sed sus-  
penditur, ut denotant verba illa ( in ea  
conditione est) sicuti dicimus in aliena-  
tione bonorum minoris, quæ licet nulla  
sit iuris solemnitatibus deficientibus,  
lex tamè terminum præfigit ad dicen-  
dum de nullitate facto illo maiore, ut ia-  
dicta l. finali, C. si quis maior factus, quo  
elapso illa non validatur ex se, sed lex  
finxit illam sive ratiocinat, exemplo  
32 filij familias, qui obligatus sine patris  
consensu, sui iuris effectus debitū agno-  
uerie dicitur contractum ratiocinasse, &  
de novo obligatio reuiuscit, ut docent  
post alios, Card. Mantica de tacitis, & am-  
biguis lib. 8. tit. 7. num. 25. & 30. Crassus de  
exceptionibus except. 27. num. 12. Piccardus  
in s. illud proprie num. 12. institut. quod cum  
eo, Cencius de censibus p. 1. cap. 2. quæst. 1.  
num. 35. Serafinus decis. 1350. tomo 2. Fa-  
rinaceus decis. 527. num. 11. tomo 1. Anto-  
ninus Faber in suo Codice lib. 4. titulo 21. de-  
finit. 4. Griuella decis. 14. num. 21. & 61. de  
Marinis tomo 1. quotidianarum cap. 145. &  
num. 24. Montanus controversia 38. per to-  
tam qui subtilissime more suo aduersa-  
rijs argumentis responderet, latè Marchio  
Ramontis Dom. Don Franciscus Merlinus  
dignissimus Sacri Confilij Praeses orani euo  
memorandus in elegantissima, & doctissima  
controversia 53. tomo 2. & 39. num. 42. tomo  
1. quibus addo videndum doctissimum  
Nouarium lib. 1. quæst. 145. & num. 1. usque  
ad 20. & lib. 2. quæst. 92. per totam at in ca-  
su nostro renunciatio eo ipso facta nul-  
la est, consequenter consensu postea  
subsecuto non confirmatur, neque ex  
nunc, ut in casibus propositis, quoniam  
requireretur nouus consensus renun-  
ciantis, cum initium obligationis spe-  
33 candum sit, l. si procuratorem in principio,  
ff. mandati, l. 1. s. non solùm propè finem, ff.  
depositi, l. Pomponius la seconda, ff. de nego-  
tij

tijs gestis, l. si id quod filius familias, ff. pro so-  
cio, quo modo resolutur textus in dicta l.  
per fundum, ff. de seruitutibus prediorum  
rusticorum, etenim illa seruitutis conce-  
sio non erat simpliciter nulla, vt aduer-  
tunt Paulus de Castro ibi Ancharenus cōs.  
122. in fine, Decius in dicta l. quod ab initio  
nu. 9. ff. de regulis iuris, quam sententiam  
in nostris terminis defendit, sicco pede  
pertransiens, Bolognetus in dicta l. finali,  
n. 46. C. de pactis.

Ex quibus dictis colligitur cautela,  
qua uti posset renunciatarius, vt renun-  
ciatio, sibi facta conualidetur ex con-  
sensu superueniente illius, de cuius her-  
editate facta fuit renunciatio, scilicet  
operari, vt nouus consensus renuncian-  
tis interueniat, tunc enim valebit re-  
nunciatio saltem ex nunc, vt aduertit  
idem Bolognetus, ubi supra, & faciunt  
notata per Angelum conf. 334. num. 4. per  
Aretinum conf. 128. vers. secunda species, &  
per Surdum conf. 136. num. 21. 31. & 33. &  
decis. 70. num. 13. & 14. quoniam actus à  
principio nullus ex sequenti confirmatione  
validatur saltem ex nunc si non  
ex tunc, Alexander conf. 58. num. 24. Lu-  
douisius decis. 395. num. 12. arg. textus  
in l. ab emptione, ff. de pactis, ibi (quam vt  
noue quadam obligationes inter nos consti-  
tuantur,) & ratio quare nouus ille con-  
sensus superueniens renunciatione non  
confirmet, nisi de novo accedat cōsen-  
sus renunciantis, est, ex eo quia tunc a-  
35 ctus ex sequenti ratificatione confir-  
matur, quoties sola voluntas ratifican-  
tis requiritur, ita præceptor Bartolus in  
l. si mihi bona, §. iussum, ff. de acquirenda her-  
editate, ubi communiter DD. plures re-  
fert Ofascus decis. 166. num. 13. Dom. Pra-  
eses Merlinus tomo 2. controvèrsia 100. n. 47.  
at in casu nostro principaliter requiri-  
tur consensus renunciatis, ideo cum re-  
nunciatio à principio fuerit nulla, con-  
sensus superueniens illius de cuius her-  
editate facta fuit renunciatio non con-  
firmet, cum nouus renunciantis con-  
sensus requiratur.

36 Ultimo posset contraria sententia  
procedere, quoties in principio renun-  
ciationis consensus illius interuenierit,  
postea reuocauerit si denuo consen-  
serit retrotrahitur ad tempus validitatis,  
arg. text. in l. mutus, ff. de leg. 3. l. 3. in fine, l. 4  
ff. de admendis legis iuncta, l. heredes pa-  
lani, §. 1. ff. de testamentis notat Bolognet-  
us ubi supra in fine.

## S V M M A R I V M.

- 1 Consensus tertij, de cuius hereditate alteri facta renunciatio requiritur, usque ad diem mortis.
- 2 Renuncians poterit hares institui non obstante renunciatione.
- 3 Pater. instituendo filios heredes, dicitur etiam instituisse filium renunciantem.
- 4 Ponderatur textus in cap. cum inter de renunciatione.
- 5 Renunciatio numquam trahitur ad iura futura, & si fuerit dictum in renunciatio ne quod habeo, & habere spero.  
Quod limitatur si verba essent nimis genera-  
lia, & pregnantia, puta si fuerit dictum ex quacumque causa mibi successio defe-  
ratur.
- 6 Renuncians poterit hares institui, & si re-  
nunciatio fuerit nimis generalis, vt supra.
- 7 Consensus tertij, de cuius hereditate alteri facta fuit renunciatio, debet esse expressus non tacitus.
- 8 Renuncians poterit heres institui, quoties tertio non fuerit facta renunciatio, sed solū in preiudicium ipsiusmet instituentis videtas num. 21.
- 9 Iuramentum potest relaxari ab illo, cuius fauore fuit adhibitum.
- 10 Affertur distinctio doctissimi de Marinis ad questionem.
- 11 Renunciatio medietatis honorum antiquo-  
rum tertio facta non requirit consensum illius, de cuius hereditate facta fuit renun-  
ciatio.
- 12 Textus in dicta l. finali, locum non habet, quando successio, sc̄a portio renunciata defertur ex dispositione legis.
- 13 Fideicommissarius poterit tertio renuncia-  
re hereditatem sibi deferendam post mor-  
tem heredis absque illius consensu.
- 14 Ponderatur textus in cap. debitores de-  
iure iurando.
- 15 Usuræ omni iure sunt prohibita, etiam de-  
in re diuino.
- 16 Ponderatur textus in cap. quemadmo-  
dum, §. illud autem de iure iuran-  
do.
- 17 Assignatur ratio, quare promittens soluere  
usuras cum iuramento teneatur, sic mar-  
itus promittens cum iuramento uxorem  
non accusare de adulterio.
- 18 Ponderatur textus in l. si cum pater, §.  
filius matrem, ff. de leg. 2.
- 19 Author utitur subtili responsione Anto-  
nij Fabri de erroribus decade 13. er-  
tore 12.
- 20 Tc-